
  

 

 

 

 

UCHWAŁA  NR XXXIV/ 283/2021 

RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

Z DNIA 17 SIERPNIA 2021R 

 

w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 r. Nr XXXIII/278/2021  

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży - uczniów szkół podstawowych w Gminie Bukowina Tatrzańska (DZ. URZ. WOJ. MAŁOP. 

2021.4484 - Ogłoszony: 26.07.2021). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust.1 pkt. 2  i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1457 z późn. zm.), Rada Gminy Bukowina Tatrzańska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zmienia się uchwałę Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 r. Nr XXXIII/278/2021  

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży - uczniów szkół podstawowych w Gminie Bukowina Tatrzańska (DZ. URZ. WOJ. MAŁOP. 

2021.4484 - Ogłoszony: 26.07.2021). w ten sposób, że nadaje się jej tytuł: 

„w sprawie  przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i określenia 

szczegółowych warunków,  form i zakresu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży - uczniów 

szkół podstawowych w Gminie Bukowina Tatrzańska”. 

2. Przyjmuje się uzasadnienie uchwały Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 r. Nr 

XXXIII/278/2021, jak w załączniku Nr 2. do niniejszej uchwały. Dotychczasowy załącznik uchwały Rady 

Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 r. Nr XXXIII/278/2021określa się Nr. 1. 

 

3. W pozostałym zakresie uchwała Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 r. Nr XXXIII/278/2021 

nie ulega zmianie. 

 

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę nr XXXIII/ 277/2021 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 16.07.2021 w sprawie 

zatwierdzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży - uczniów szkół 

podstawowych Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 

       Przewodniczący  Rady Gminy  

       Władysław Piszczek 

 

  



  

 

Zał. nr do Uchwały Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 17.08.2021 r. Nr. XXXIV/ 283/2021 

UZASADNIENIE 

LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW  

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

1. WSTĘP 

 Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Podstawowych Gminy Bukowina Tatrzańska ma na 

celu poprawę warunków rozwoju uczniów zdolnych . 

Poprzez Program chcemy zachęcać dzieci do zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności. Realizacja 

Programu jest formą motywowania uczniów do rozwijania talentów i zainteresowań, pobudzania twórczego 

myślenia oraz mobilizowania do dalszej pracy nad sobą. 

Przyznanie uczniom nagród ma stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska, a także ma pozytywnie wpływać 

na wzmocnienie poczucia wartości w społeczności naszej gminy. 

 Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

2. CELE PROGRAMU 

 Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień  

oraz do ciągłej pracy nad rozwojem talentów i pogłębiania wiedzy. 

 Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

 Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań 

dzieci i młodzieży. 

 Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości udziału 

w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. olimpiadach, konkursach, festiwalach, 

turniejach itp.). 

 Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 

wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. 

 Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

 Motywowanie rodziców do wspierania edukacji dzieci uzdolnionych. 

3. FORMA I ZAKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Przyznawanie nagrody uzdolnionym uczniom przez Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska 

4. ADRESACI PROGRAMU 

Dzieci pobierające naukę na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska bez względu na miejsce zamieszkania, 

uczęszczająca do szkół podstawowych.  

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się będzie 

w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Bukowina Tatrzańska, zabezpieczone w budżecie 

Gminnego Zespołu Oświatowego w Bukowinie Tatrzańskiej. 

6. SPODZIEWANE EFEKTY 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego. 

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

5. Promocja Gminy Bukowina Tatrzańska w powiecie, województwie i kraju. 

6. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

        Przewodniczący Rady Gminy 

        Władysław Piszczek 


